
UCHWAŁA NR LXXII/677/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

W sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów, w związku z realizacją inwestycji celu publicznego 
w sąsiedztwie pomnika przyrody – alei drzew, zlokalizowanego w pasie drogowym ulicy Janowskiej 

w Siedlcach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 6 ust.1 pkt 6, 
art. 40 ust. 1 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 z późn. zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić odstępstwa od zakazów dla pomnika przyrody – alei drzew, zlokalizowanego na 
nieruchomościach o numerach ewidencyjnych: 103 obręb 71 stanowiącej pas drogowy ulicy Janowskiej 
w Siedlcach oraz 20 obręb 71 położonej przy ulicy Janowskiej 104 
w Siedlcach, ustanowionego uchwałą Nr IX/117/99 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 kwietnia 1999 roku 
w sprawie uznania za pomniki przyrody (Kurier Siedlecki z dnia 12.05.1999 r. Nr 19 z późn. zm.) 
w związku z realizacją inwestycji celu publicznego - budowa przepompowni ścieków wraz 
z urządzeniami towarzyszącymi: dwiema studniami przechwytującymi, komorą zasuw, rurociągiem tłocznym 
pod pasem drogowym ulicy Janowskiej oraz przyłączem energetycznym na nieruchomości 
o numerze ewidencyjnym 25 obręb 71 położonej przy ulicy Janowskiej w Siedlcach oraz na nieruchomości 
o numerze ewidencyjnym 103 obręb 71 stanowiącej pas drogowy ulicy Janowskiej, zlokalizowanej 
w sąsiedztwie alei drzew - pomnika przyrody, zlokalizowanego na nieruchomościach 
o numerach ewidencyjnych: 103 obręb 71 stanowiącej pas drogowy ulicy Janowskiej 
w Siedlcach oraz 20 obręb 71 położonej przy ulicy Janowskiej 104 w Siedlcach, z uwagi na brak rozwiązań 
alternatywnych, w zakresie niezbędnym do realizacji tej inwestycji. 

§ 2. Lokalizację uzgadnianej inwestycji celu publicznego przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04380B-360E-4E23-B38D-7F56276C03D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXII/677/2023   

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Lokalizacja inwestycji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04380B-360E-4E23-B38D-7F56276C03D0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochrony przyrody (Dz. U. z 2022 

r., poz 916 z późn. zm.) zakazy, wprowadzone w stosunku do pomnika przyrody, użytku 

ekologicznego, stanowiska dokumentacyjnego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na 

podstawie art. 45 ust. 1 w/w ustawy o ochronie przyrody, nie dotyczą między innymi realizacji 

inwestycji celu publicznego pod warunkiem uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. W aktualnym stanie prawnym, zgodnie z art. 44 ust. 1 cytowanej ustawy o 

ochronie przyrody, ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. W 

myśl art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 

r., poz. 344 z późn. zm.) inwestycjami celu publicznego są między innymi: "budowa i 

utrzymywanie publicznych urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, 

przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w 

tym ich składowania". Pismem z dnia 30 maja 2023 r. Pani Agata Romaniak prowadząca 

działalność gospodarczą pod nazwą DROG-SAN Agata Romaniak, Purzec 57, 08-110 Siedlce, 

działając na zlecenie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Siedlcach spółka z o.o. ul. 

Leśna 8, 08-110 Siedlce, zgodnie z umową z dnia 11 maja 2021 r., nr 12/U/IZ/2021, wystąpiła z 

wnioskiem  o uzgodnienie realizacji inwestycji polegającej na budowie przepompowni ścieków 

wraz z urządzeniami towarzyszącymi: dwiema studniami przechwytującymi, komorą zasuw, 

rurociągiem tłocznym pod pasem drogowym ulicy Janowskiej oraz przyłączem energetycznym na 

nieruchomości o numerze ewidencyjnym 25 obręb 71 położonej przy ulicy Janowskiej w Siedlcach 

oraz na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 103 obręb 71 stanowiącej pas drogowy ulicy 

Janowskiej w sąsiedztwie alei drzew – pomnika przyrody znajdującego się na nieruchomościach o 

numerze ewidencyjnych 103 obręb 71 stanowiącej pas drogowy ulicy Janowskiej w Siedlcach oraz 

20 obręb 71 położonej przy ulicy Janowskiej 104 w Siedlcach. Po przeanalizowaniu w/w wniosku 

ustalono, że możliwa jest realizacja przedmiotowej inwestycji bez szkody dla pomnika przyrody 

przy zachowaniu ograniczeń określonych w § 1 projektu uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F04380B-360E-4E23-B38D-7F56276C03D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



